annualis that thai war infeft before the recognitioun maid of thair landis in
the best forme and sikkerest and consentit that thai be mortifijt Extractum
de libro actorum per me magistrum Gawinum Dunbar archifiaconum
Sanctiandree clericum rotulorum registri ac consilij supremi domini nostri
regis sub meis signo et subscriptione manualibus Quod.quidem actum sive
decretum ac omnia et singula in eodem contenta approbamus ratificamus
et per presentes ut premissum est confi.rmamus Datum sub testimonio
magni sigilli nostri apud Ed.inburgh decimo septimo die mensis Junij anno
domini millesimo quingentesimo vicesimo quinto et regni nostri duodecimo.

60. Precept for Confir,rnati,on of two Charters ,i,n faaour of the Friars
Preachers, of the Land,s of Crawsland, and, Castleh,ill,, etc.-.{Z\th
Apri,l,1,sz7.fr

Preceptum carte admortizationis et confirmationis fratris Robert Prat
prioris x'ratrum Predicatorum burgi de Are et conventus eorundem etc. super
duabus cartis sibi factis per prepositum ballivos burgenses et communitatem
burgi de Are una videlicet de quaclraginta solidatis terrarum de Crawisland
et Castelhill jacentium in territorio dicti burgi in le Burrofeld infra liber-
tatem eiusdem alia vero per eosdem dictis fratribus facta de molendino
d"e Are unacum molendino d.e Lochmylburne cum duabus le crois piscariis
le salmonil crois in le dam molendini de Are etc. Apud Edinburgh xx*o
Aprilis anno predicto ltsz7f.

6L. fnstrum,ent of Sasine of the Prior and, Conaent of the Friars
Preachers, in a Tenemmt which belonged, to Al,an Boyman.lhth
July $al.f

rn Dei nomine Amen: Per hoc presens publicum instrumentum cunctis
pafr,eat' evid.enter quod. anno incarnationis Dominice millesimo quingen-
tesimo quad.ragesimo primo mensis vero Julij die quarto indictione decima

I From the Register of the Privy Seal, lib. vi. fot. 64.
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quarta pontificatusque sanctissimi in Christo patris et domini nostri d.omini

Pauli d.ivina providentia Pape tertij anno septimo in mei notarij publici et

testium subscriptorum presentia personaliter constitutus Quiajuridice secun-

dum consuetuclinem burgi de Aire ultra memoriam hominum omnimod.o

lauclabilem quoddam tenementum quond.am Alani Boyman jacens in dicto

burgo inter tenementum quondam Andree Legate ab una et tenementum
'Wiltelmi'Williamsoun ab altera partibus legitime vastum destitutum et ad.

solum prostratum fuerat probatum apud acta trium curiarum capitalium

dicti burgi ob non solutionem octo solidorum usualis monete regni Scotie

annui redilitus annuatim debiti de eodem Priori et conventui n'ratrum Pred"i-

catorum dicti burgi Et adiudicatum fuerat idem tenementum in quarta

curia tenta in pretorio dicti burgi post lapsum quadraginta dierum et ulter-

ius a publica proclamatione eiusdem per os Johannis Boyl burgensis sectoris

seu judicatoris jurati in dicta curia debuisse hereditarie donari per statum

et saisinam premissis ex causis dictis priori et conventui imperpetuum ld.eo

omnibus et singulis huiusmoili rite prolatis et debite ut premittitur peractis

premissis causis et aliis exigenciis satis congruis postquam dicta curia fuerat

d.issoluta probus vir Stephanus Prestoun unus ballivorum dicti burgi de

Aire pro tempore statum et saisinam hereditariam ac possessionem colpo-

ralem actualem et realem totius et integri antedicti tenementi tam in fronte

quam in cauda cum pertinentiis fratri Johanni Litstare priori dictorum

fratrum petenti juclicium super eod.em nomine totius conventus dicti loci ad

perpetuam permanentiam cum clictis priore et conventu ac successoribus

suis tanquam patrimonium loci eorund.em per terre et lapiclis eiusdem fundi
traditionem ut moris est dedit et deliberavit imperpetuum saluo jure cuius-

libet Super quibus vero omnibus et singulis sic premissis ilictus prior a me

notario publico subscripto petiit instrumentum unum aut plura Acta erant

hec super solum dicti tenementi hora quarta post meridiem vel ea circa pre-

sentibus ibidem Johanne Dalrimple Thoma Kennedy Johanne Kessane

Johanne Kennedy et Willelmo Cauld.well cum diversis aliis testibus ad pre-

missa vocatis pariter et rogatis.

Et ego vero Ifenricus Prestoun clericus Glasguensis diocesis sacra auc-

toritate apostolica notarius publicus, etc.

;
I
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AssrnAcr.

Notarial instrument, narrating that, accorcling to the altogether laudable
custom of the b"rgh of Ayr, beyond. memory of man, it had been judicially
provetl, in three head Courts of the burgh, that a certain tenement therein,
belonging to the late Alan Boyman, and lying between the tenement of the
late Andrew Legate on the one side, ancl that of William Williamson on
the other, was waste, abanilonecl, and thrown to the ground, on account of
the non-payment of eight shillings Scots of annualrent due from the same

to the prior and convent of the X'riars Preachers of the said. burgh, and

that it had been adjudged in a fourth Court held in the court-house of
the said burgh, after the lapse of forty days and more from the public
proclamation thereof, by the mouth of John Boyl, burgess, dempster sworn
in the said Court, that the same tenement ought to be given by state and

sasine, for the reasons foresaid, to the said prior and convent for errer;
and after these things had been lawfully declared dnd duly performed. the
saicl Court was dissolved : Thereafter, Stephen Preston, one of the bailies

of Ayr, gave state, heritable sasine, and corporal possession of the said

tenement to friar John Litstare, prior of the X'riars Preachers, craving
jutlgment thereupon in the name of the whole convent. Dated 4th July
1541.

62. Charterby the Friars Preachers to John Blni,r of Middle Auchind,rane,
and, his wrf", of q, Tenement'i,n Ayr.l2d, June L557.)

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris frater Anclreas Leiche prior
loci n'ratrum Predicatorum de Air et conventus eiusdem loci salutem in
Domino sempiternam Noveritis nos capitulariter congregatos unanimi
consensu et assensu matura deliberatione prehabita utilitateque et commodo
nostri prefati loci previsis et consideratis unacum consensu et assensu

venerabilis et religiosi viri fratris Johannis Greirsoune sacre theologie
professoris totius nostri ordinis n'ratrum Predicatorum intra regnum Scotie
prioris provincialis dedisse concessisse ad feudifirmam et emphiteosim
dimississe et hac presenti carta nostra confirmasse Necnon dare consedere

acl feudifirmam et emphiteosim dimittere et hac presenti carta nostra
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confirmare dilectis nostris Johanni Blair de Middel Auehindrane I et llelene
Cathcart eius sponse in coniuncta infeodatione et eorum alteri diutius
viventi heredibusque masculis inter ipsos legittime procreatis seu pro-
creandis Quibus forte deficientibus uni heredi femelle et illis quod absit
deficientibus heredibus masculis vel uni femelle dicti Johannis quibuscunque
Totum et integrum tenementum nostrum ante et retro cum horto eiusdem
jacens infra burgum de Air in vico principali dicti burgi ex parte orientali
dicti vici inter tenementum Willelmi Bannatyne ex parte boreali et
communem portam anteriorem dicti nostri loci et transitum quo itur a

dicta porta ad. ecclesiam et locum nostrum ex parte australi et prefatum
vicum ex parte occidentali et cimiterium nostrum ex parte orientali Quod-
quidem tenementum continet in latitudine frontis anterioris tresclecim ulnas
ac dimed.iam ulnam et in latitudine caud.e seu horti eiusdem undecim ulnas
et totum tenementum cum horto continet in longitudine quad.raginta tres
ulnas Tenendum et habendunl totum et integrum prefatum tenementum
prout jacet in longitudine et latitudine ut premissum est ante et retro in
fronte et caucla cum omnibus et singulis suis pertinerreiis prefatis Johanni
Blair et Helene Cathcart eius sponse in coniuncta infeodatione heredibusque

prescriptis De nobis et successoribus nosiris in feudifirma et emphiteosi
hereditarie imperpetuum cum omnibus et singuiis libertatibus comrnodi-
tatibus proficuis et asiamentis ac iustis suis pertinenciis quibuscumque tam
non nominatis quam nominatis tam subtus terram quam supra terram
procul et prope ad predictum tenementum cum pertineuciis spectantibus
seu iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum libere quiete plenarie
integre honorifice bene et in pace sine retinemento revocatione aut contra-
dictione quacumque et acleo libere sicut aliquod tenementum intra regnum
Scotie alicui per aliquem liberius datur conceditur seu ad feuclifirmam et
emphiteosim dimittitur aut dari coneedi aut feudifirmam et emphiteosim
dimitti poterit qualitercumque in futurum Reddendo inde annuatim dicti
Johannes et Helena eorumque alter diutius vivens heredesque eorum
prescripti servitium burgi debitum et consuetum et nobis et successoribus

nostris priori et conventui X'ratrum Predicatorum de Air pro tempore
existentibrls sex mercas usualis monete regni Scotie ad" duos anni terminos
consuetos festa videlicet Penthecostes et sancti Martini in hyeme per equales

medias portiones nomine feudifirme tantum pro omni alio onere exactione
r Paterson's Eistory o! the Countg of Ayr, vol. ii. p. 858.

o
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questione demanda seu servitio seculari que de. toto et integro pred"icto
tenemento cum pertinenciis per quoscunclue iuste exigi poterunt quomodo-
lihet vel requiri Proviso tamen quod, predictus Johannes Blair et Helena
Cathcart eius sponsa eorumque heredes prescripti sic edificabunt ac manu-
tenebunt dictum tenementum quod" esse possit semper sufficienter dis-
tringibile pro prefatis sex marcis feudifirme et quod non alienabunt sive per
venditionem sive per donationem sive per permutationem sive per aliam
quamcumque speciem alienationis aliquam partem prefati tenementi sive
aliquem annuum redditum de predicto toto tenemento vel de eius aliqua parte
ut premissum est alienarb Yerum licebit ipsis et eorum heredibus prescriptis
totum ipsum tenementum de nostra tamen vel successorum nostrorum licentia
speciali petita et obtenta alienare hoc semper proviso quod totum ipsum tene-
mentum maneat integrum et non d.ivisum et liberum ab omni alio annuo retlditu
tam liberum quam est hodie et quod neque Johannes llelena et eorum heredes
prescripti sic solvant nobis et successoribus nostris prefatas sex marcas feud.i-
firme terminatim quod si duo termini currant in tertium terminum solutione
non facta in hoc casu et premissis aliis casibus totum d-ictum tenementum
cum pertinenciis libere ad nos nostrosque successores cum omnibus desuper
edificatis revertetur presentiumque tonore reversum esse censeatur absque
juris cuiuscunque ulteriori processu Et nos vero prefati frater Andreas
Leiche prior et conventus loci X'ratrum Predieatorum d.e Air et successores